ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO RILDO AMARAL

INDICAÇÃO Nº              /2024

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Senhora Presidente,
Nos termos do Art. 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que, após ouvida a Mesa, a presente indicação seja encaminhada ao Senhor, ANTÔNIO NAYRTON NUNES SILVA, Superintendente de Governo da Caixa Econômica Federal no Maranhão, solicitando a instalação de uma casa lotérica no bairro Vila Cafeteira, na cidade de Imperatriz.

JUSTIFICATIVA
A região da Vila Cafeteria tem crescido exponencialmente nos últimos anos, se tornando um ponto de referência de comércio e serviço ligando diversos bairros que formam a “Grande Cafeteria”. Outro fator importante, é a distância do centro da cidade e das agências bancárias da Caixa Econômica Federal, que dificultam o cotidiano das pessoas residentes neste bairro.
Pelo o exposto acima, solicitamos aos nobres deputados a aprovação desta indicação de grande importância para aquela comunidade.
Plenário Deputado “Nagib Haickel” do Palácio “Manuel Beckman” em São Luís, 05 de julho de 2024.

[bookmark: _heading=h.30j0zll]RILDO AMARAL
DEPUTADO ESTADUAL

Palácio Manuel Beckman, Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor, COHAFUMA, São Luís/MA – CEP 65.071-750
Telefone: (98) 3269 - 3448
image1.png